Edital Nº 500, de 6 de julho de 2022

Concurso Público Para Provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativo

Homologação do resultado final do concurso público regido pelo Edital UFRJ nº 255, de 29 de maio de

2019 - retificação

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, torna pública a retificação do resultado da opção de vaga A-121 – Técnico em Radiologia –

Geral, no âmbito do Edital Nº 477, de 28 de junho de 2022, publicado no Diário Oficial da União no 122,

Seção 3, página 144, de 30 de junho de 2022, que altera somente a ordem de nomeação em fiel cumprimento

à Lei Federal nº 12.990, de 9 de junho de 2014, na forma a seguir.

A-121- Técnico em Radiologia - Geral
Ordem de

Classificação

Ampla

Concorrência

Ordem de

Classificação

Cota Negro

Ordem de

nomeação
Nome CPF Insc.

Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 --- 1

GABRIEL

FERREIRA DOS
REIS DA CRUZ

160******73 301948 N N 13 10 36 26,20 94,00 77,05

2 1 2
FLÁVIA DOS

SANTOS COSTA
082******70 305956 N S 10 10 36 25,60 86,00 70,90

4 2 3

FRED
ALEXANDRE

SILVA DOS

ANJOS

070******60 303391 N S 11 7 30 21,60 83,00 67,65

3 --- 4
EDSON DE

MELO ROSA
084******35 300928 N N 11 9 32 23,20 82,80 67,90

5 --- 5

GRASIELE

SUELEN
GERALDO DA

SILVA

107******83 305282 N N 13 9 34 24,80 80,30 66,43

Onde:

PLP é a pontuação obtida na disciplina de Língua Portuguesa

PLE é a pontuação obtida na disciplina de Legislação

PES é a pontuação obtida na específica

NPO é a nota da Prova Objetiva

NPP é a nota da Prova Prática

NFC é a nota final do Concurso Público

NPO = (PLP + PLE + 3*PES) / 5

NFC = (NPO + 3*NPP) / 4

DENISE PIRES DE CARVALHO